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§ 13 
Motion om ekodukt över västra stambanan i Älvsjö av 
Ashna Ibrahim (C)  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/771 
Dnr 2023-14558 
MF 2023/66 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 
som svar på kommunstyrelsens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Olle Burell m.fl. (S), 
Maria Mustonen m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani 
Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L) föreslår (se 
beslutet). 
  

2. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att 
tillstyrka motionen samt att därutöver anföra följande: 
  

Centerpartiet tackar förvaltningen för ett bra och 
genomarbetat svar där man ställer sig positiv till 
överbyggande av barriäreffekter av infrastruktur genom 
ekodukter. Vidare menar förvaltningen att förslaget stämmer 
väl överens med tidigare framtagna underlag och är prioriterat 
som förstärkningsåtgärd i såväl gällande översiktsplan, 
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald samt i 
underlagsutredningarna för de båda reservaten. 
  
Vidare instämmer förvaltningen i det som för Centerpartiet 
utgjort bakgrunden till motionen, bl.a. att Älvsjöskogens 
naturreservat har stor lokal betydelse för boende i området 
och för den biologiska mångfalden samt att stambanan idag 
utgör en barriär för både människor och många djur. 
  
Centerpartiet nämner vidare i sin motion att Trafikverket har 
avsatt 4,7 miljarder kronor i nationell plan 2022-2033 för 
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miljöåtgärder av denna typ och förvaltningen ser ut att dela 
Centerpartiets uppfattning att finansieringen av byggandet av 
en ekodukt på den aktuella platsen kan mycket väl finansieras 
genom Trafikverket. 
  
Från Centerpartiets sida gläder vi oss åt förvaltningens 
positiva svar på vår motion om ekodukt över västra 
stambanan i Älvsjö och hyser därmed en förväntan att 
motionen också blir verklighet. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Olle Burell m.fl. (S), 
Maria Mustonen m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani 
Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L). 
  
Reservation 
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/66-2 13 2023-14558 Remiss från KS- Motion om 
ekodukt över västra stambanan i Älvsjö 

 MF 2023/66-2.1 13 2023-14558 Bilaga_Remiss från 
KS_Motion om ekodukt över västra stambanan i Älvsjö 
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